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10 listopada w Zespole Szkół Ekonomiczno-Gastronomicznych im. Macierzy Ziemi
Cieszyńskiej w Cieszynie był obchodzony jako dzień patrona. Podczas uroczystej akademii
wręczono dyplomy i nagrody laureatom szkolnego Konkursu Wiedzy o Macierzy Ziemi
Cieszyńskiej a także Honorowe Odznaki Zasłużony dla ZSEG. Uczniowie klas pierwszych
złożyli uroczyste ślubowanie, a trzecich ea i hg przedstawili okolicznościowy program
artystyczny z okazji Święta Niepodległości.

Dzień patrona szkoły ma na celu propagowanie tradycji i regionalizmu w ramach programu: "Znać swoje korzenie".
Dlatego też zaproszono prezes Zarządu Głównego MZC Martę Kawulok, która opowiedziała o dawnej i współczesnej
działalności Macierzy. Organizacja ta została powołana w 1895 roku, a jej głównym celem było zakładania polskich
placówek edukacyjnych w zdominowanym przez niemczyznę regionie. Obecnie jej kontynuatorka koncentruje się
przede wszystkim na zachowaniu i popularyzowaniu dziedzictwa Śląska Cieszyńskiego, stąd pojawienie się wśród
gości Maksymiliana Kuśki z Zespołu Pieśni i Tańca Ziemi Cieszyńskiej, który zaprezentował tradycyjne stroje
cieszyńskie i górali Beskidu Śląskiego.

- Ma to być taka piękna, żywa lekcja. Lekcja historii, patriotyzmu, regionalizmu i literatury – powiedziała
podczas otwarcia uroczystej akademii dyrektor szkoły Lilianna Zemła. Zwróciła też uwagę na potrzebę znajomości
swoich korzeni. - Jeżeli ucznia naszej szkoły spotka kolega i zapyta „słuchaj a co to takiego ta Macierz?”, to
myślę że byłoby nietaktem, gdyby nie umiał na to pytanie odpowiedzieć.

Jak co roku zostały przyznane Honorowe Odznaki Zasłużony dla ZSEG dla osób, które swoją pracą i
zaangażowaniem, czy to jako nauczyciele, czy działacze rady rodziców przyczynili się do dalszego rozwoju tej blisko
stuletniej placówki. Tym razem otrzymali je Krystyna Dziadek, Jan Golec, Wanda Kołder, Anna Langner, Robert
Ligocki, Elżbieta Macura, Joanna Nowińska. Natomiast laureatami Konkursu wiedzy zostali Dominika Pawłowska,
Patryk Szołdra, Kacper Kamieński, Krzysztof Wieszczek oraz Miłosz Hanus.
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